
  

 

 

 

Администрация города Игарки Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

25.12.2017 г.  № 427-п 

 

 

Об определении видов обязательных и исправительных работ на территории 

муниципального образования город Игарка 

 

 
 

 В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса 

Российской Федерации, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь ст.ст. 6, 25, 26, 34, 35 Устава муниципального 

образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить перечень видов работ для отбывания осужденными наказания 

в виде обязательных и исправительных работ согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 

общественно-политической газете города Игарки «Игарские новости». 

 

 

 

Глава города             Е.В. Никитин  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шуляк Павел Александрович 

(39172)2-31-13 

http://docs.cntd.ru/document/9035522
http://docs.cntd.ru/document/9035522
http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477


Приложение    

к постановлению администрации  

 города Игарки 

от 25.12.2017 № 427-п 
 

 

 

 

Перечень видов работ для отбывания осужденными наказания  

в виде обязательных и исправительных работ 

 

 

 

 

1. Благоустройство: очистка территории, озеленение, земляные работы, 

ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства.  

2. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка территорий, 

в том числе придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, 

ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального 

хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка 

территорий.  

3. Погрузочно-разгрузочные работы. 

4. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие 

предварительной профессиональной подготовки, по согласованию с 

работодателем. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Шуляк Павел Александрович 

(39172)2-31-13 


